

بازی غرب بر دقیقه ۹۰ مذاکرات برجامی

روزنامه صبح‌نو ضمن ابراز تردید نسبت به رفتار غربی‌ها در قبال برجام و حتی فِردای توافق احتمالی نوشت:
تناقض در میان رفتار و گفتار مقامات غربی در قبال مذاکرات وین و پروسه احیای توافق هسته‌ای موج می‌زند؛ امریکا و تروئیکا ی اروپایی هنوز تصمیم و رویکرد جمعی رسمی و صریح خود نسبت به مطالبات منطقی و حقوقی جمهوری اسلامی ایران (که حل آنها برای احیای برجام ضروری است) را اعلام نکرده‌اند.
از سوی دیگر، میان بازی غرب در حوزه «دیپلماسی پنهان» و «دیپلماسی آشکار» تفاوتی معنادار وجود دارد، به گونه‌ای که در اولی «دیپلماسی التماسی» و در دومی «بازی مقصرسازی علیه ایران» خودنمایی می‌کند!

بدون شک جنگ روانی غرب طی روزهای آتی در قبال موارد اختلافی به نقطه اوج خود خواهد رسید.
این فاعده در خصوص آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مدیرکل وابسته و غیر مستقل آن نیز صادق است.
این روزها کسی از رافائل گروسی به عنوان مدیر کل موفِق در مسند مدیریت آژانس یاد نمی‌کند؛ بر همگان مسلح است که گروسی در انتظار پاسخ نهایی امریکا و تروئیکا ی اروپایی در قبال احیای توافق هسته‌ای و مکانیسم پیشنهادی آنهاست تا بر مبنای آن، نظر (به‌اصطلاح) فنی خود را در قبال موارد ادعایی و اختلافات پادمانی با ایران بیان کند. اکنون اکثر رسانه‌های دنیا مشغول رصد پاسخ امریکا و سنجش نقاط اختلافی موجود بر سر احیای توافق هسته‌ای هستند. همین مسئله سبب شده است تا کمتر کسی روی رفتار رافائل گروسی متمرکز شود. آنچه امروز رسماً رخ می‌دهد، ذبح آژانس در پای اهداف سیاسی مطلق غرب است. در چنین شرایطی باید مراقب نحوه استفاده امریکا و اروپا از پهنای نام رافائل گروسی بود!

بازی هنوز تمام نشده و حتی اگر توافق هسته‌ای منعقد شود، ما باید گارد بسته خود را تا اجرائی شدن مجدد برجام و حتی پس از آن در برابر بازیگران غربی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حفظ کنیم.

«پهباد» اسمر مز مدرن‌سازی ارتش

روزنامه فرهیختگان یادداشت دیروز خود را به‌زمایش پهپادی مشترک ارتش اختصاص داد و نوشت: ارتش جمهوری اسلامی ایران که چند سالی است توان افزایش و تقویت قدرت پهپادی خود را در دستور کار و اولویت قرار داده است، از ابتدای سال جاری طی چند مرحله موفق به ارائه دستاوردهای عملیاتی جدید و خلافتانه خیز شده است که از جمله آنها می‌توان به رونمایی از پایگاه پهپادی زیرزمینی ۳۱۳ و نانو‌دسته پهپادبر نیروی دریایی ارتش اشاره کرد و در ادامه نیز طی روزهای اخیر برای نخستین‌بار در سطح کشور و نیروهای مسلح رزمایش پهپادی به صورت دوسویه بر گزار شد.

نیوسنده با‌اشاره به اینکه ارتش را می‌توان نخستین کاربر پهپاد در کشور عنوان کرد، اضافه کرده است: امروز انواع پهپادهای مراقبتی و شناسایی، رزمی، نظامی با قابلیت‌های عملیاتی مختلف امع از توان حمل محموله، مداومت پروازی، برد و… توسط ارتش به کار گرفته می‌شود که قابلیت‌های عملیاتی زیادی را برای دفاع از مرزهای جمهوری اسلامی ایران و قطع کردن دست هر تهدامی با قابلیت‌های عملیاتی مختلف از سطح آسمان تا سطح دریا، متنازوی فراهم می‌آورد.
توانمندی ارتش در طراحی و ساخت انواع پهپادهای امروز به گونه‌ای است که پهپادهای پهن‌پیکری مانند کمان ۲۲ به‌طور کامل در نیروی هوایی ارتش با همکاری شرکت‌های دانش‌نیشان ساخته می‌شود که امروز به عنوان یکی از برترین پهپادهای ساخته‌شده در سطح کشور مطرح است. به نظر می‌رسد روند ملی‌شده توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران به حوزه پهپادی یک سال جاری کماکان مداوم داشته باشد و از آن می‌توان به عنوان یکی از کلیدی‌ترین عناصر در مدرن‌سازی ارتش جمهوری اسلامی ایران به‌منظور آمادگی برای نبردهای آینده یاد کرد.

«اربعین» یک نیاز بزرگ

روزنامه جام‌جم ما به استقبال اربعین رفت و با اشاره به نظریات بسیاری از روشنفکران غربی که با شمن «بین» و «آموزه‌های دینی» بودند یا دین را مجموعه‌ای از سخنان خضر خدا و ضدعلم می‌پنداشتند، نوشت:هم‌اکنون باید اعتراف کنیم، قرن بیستویکم رن سیاست‌های استراتژیک جامعه جهانی از «شطاط» انسانی تهی ساخته و به موازات کاهش حجم «شطاط انسانی» بر حجم «خشونت انسانی» افزوده است. اما… زیرا خیبه برقی‌کننده قدرت بقدر الهی، این است که در برابر «مشعل المپیک» خشونت‌فرن بیستمی و بیست‌ویکمی «مشعل حسینی» یا «مشعل شش‌اقرین اربعین» را روشن کرده و با فروغ مهرورزانه آن، «خشونت تولیدی سیاست‌های جهانی» را خشن می‌کند و نمی‌گذارد مفهوم خشونت که چوئنا افعی خزنده و بی‌روح کنبده‌ای حرکت می‌کند و روابط مهرورزانه انسانی را می‌بلعد، به راحتی پیشروی کند و به سهولت، روابط تاریخی و انسانی را به آتش بر خشونت ببرد. اگر بناوینم به تور از هر گونه جنجال رسانه‌ای دشمنانه علیه کلمه «حسین» به «اربعین بزرگ حسین» نگاه کنیم، باید با صمیمیت و خوشحالی گسترده به جهان بشری اعلام کنیم آن ستاره نشاط‌اقرینی که می‌تواند در قلب انسان‌ها هر گونه بیرحمی را به محبت- و محبتی پایدار- تبدیل کند، حضور در اربعین است. «مفهوم شطاط» هیچ‌گاه بدون یک پشتوانه قوی و یک «روح بزرگ» در میدان قلب‌ها و وجدان‌ها متولد نمی‌شود و رشد نمی‌کند؛ اربعین، بی‌هیچ کم‌وبیشی و بی‌هیچ گزاف‌های یک «باز گزاف» بشر امروز و «تمدن از خط خارج‌شده» جهان حقیقت‌های ماست. «اربعین»، دریای همیشه درخشنده نشاط و نجات از تمامی ناامیدی‌ها و بی‌فردایی‌ها و بی‌انگیزگی‌هاست، همیشه جوشان و پر درخخش باد، این دریا و روح، ان حسین!

این یک تحلیل ساده نیست این یک پیش‌بینی است

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود با بیان اینکه طی ۴۴ ساله‌ای که از انقلاب اسلامی گذشته است، یک جریان خاص سیاسی مدام تنها راحل توسعه ایران را زندگی به غرب وابستگی به اقتصاد غربی‌ها معرفی و آن را در قالب اصطلاحات علمی و دانشگاهی تئوریزه می‌کرد، به مذاکرات اخیر پرداخت و نوشت: این یک تحلیل ساده نیست که امکان وقوع یا عدم وقوع داشته باشد. یک «پیش‌بینی قطعی» است از نحوه واکنش برخی‌ها برخی از این مدعیان اصلاحات، چه دولت آقای رئیسی در این مذاکرات موفق شود چه نشود، صرا خود را خواهند زد و صالته از شکستش خوشحال خواهند شد. اگر تمام خطوط قرمز ایران- تأکید می‌شود- تمام خطوط قرمز ما هم در این مذاکرات رعایت شود و تمام تحریم‌ها نیز برای همیشه رفع شود و ایران بتواند محکم‌ترین تضمین‌ها را هم بگیرد، خواهد گفت: «دیدید! برجام چه کرد؟» و چنین که خدایی ناکرده توافق حاصل شود نیز خواهد گفت: «دیدید مذاکره بلد نیستید. او با اشاره به خود ادامه خواهند داد! آکار را باید به کاردن سیرد.» ضمن اینکه برای این‌ها صرفاً وقوع این توافق مهم است چراکه هدف آنها از توافق اصلاحات اقتصادی نیست (به‌اظهارات آقای ظریف رجوع شود). هدف زندگی به امریکا به هر قیمتی است، چه این برجام و مذاکرات آورده چه نیابندار. صرفاً فانی از برجام باشد برشان نکفت می‌کند و ما به همین دلیل هنوز هم معتقدیم برجام «خسارت محض» است و برای این ادعا دلائل دیگری ما داریم. ضمن اینکه نباید فراموش کرد تحریم، ابزار دشمن برای تحت فشار قرار دادن ایران است، لذا هرگز این ابزار را به‌طور مؤثر کنار نخواهد گذاشت. همین فردا اگر اعلام شود، امریکا توافقی را پذیرفته، تردید نکنید زمستان را که بگذرانند، روزها روز از نو و روزی از نو.



گزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۶۵۶۲ | یکشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۱ | ۳۰ محرم ۱۴۴۴ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

سخنگوی شورای نگهبان:

اکثر ایرادهای طرح شفافیت اصلاح شده‌است



سید مصطفی تهرانی اِسنیم

نمای نزدیک

سامانه از تباطات شورای نگهبان رونمایی شد

در حاشیه نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان، از سامانه از تباطات مردمی به منظور توسعه از تباطات شورای نگهبان و تعامل مردم به این‌شور در حوزه‌های حقوقی و حوزه انتخابات رونمایی شد. هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان گفت: به‌منظور توسعه ارتباطات شورای نگهبان و تسهیل تعاملات و تقویت ارتباط دوسویه مردم با این‌شور در دو حوزه مسئولیت شورای نگهبان یعنی حوزه حقوقی اعم از مصوبات مجلس، اساسنامه‌ها و استعلامات دیوان عدالت اداری و همچنین تفسیر اصول قانون اساسی و حوزه انتخابات، سامانه ارتباطات شورای نگهبان رونمایی شد. این‌شور از امروز علاوه بر تلفن‌گویا و ایمیل، از این طریق نیز شنوای سوالات، نظرات، انتقادات و پیشنهادات مردم خواهد بود.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان این مطلب افزود: با توجه به اینکه از ابتدا گزارش‌ها، سوالات و پیشنهادات مردم به صورت دسته‌بندی‌شده

اکثر ایرادهای طرح شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی اصلاح شده و موارد کمی باقی مانده است. رفت و موارِد کمی باقی مانده است. به گزارش فارس، هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری، نظرات شورای نگهبان در خصوص مصوبات مجلس شورای اسلامی، اساسنامه‌های دولت و استعلامات دیوان عدالت اداری را تشریح کرد و با اعلام بررسی ۳۵ تأمین قیر در شورای نگهبان بررسی شد و مغایر شرح شناخته شد.

■ شورا وظیفه‌ای در قبال اجرای قوانین ندارد

طحان‌نظیف گفت: مصوبه دیگری که بررسی شد شیوه فعالیت تشکل‌های صنفی بود که در کلیت آن مشکلی وجود نداشت ولی جزئیاتی از این مصوبه باید اصلاح شود. طرح منابع‌زایی از

صنایع سابق نیز مغایر با قانون تشخیص داده شد و تأیید نشد. وی افزود: لایحه معاهده انتقال محکومان بین ایران و بلژیک نیز بررسی شد و شورای نگهبان به این موارد ایراد شرعی دارد که باید توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی شود. طحان‌نظیف در ادامه تشریح مصوبات شورای نگهبان گفت: لایحه اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کشور در مورد سازوکار تأمین قیر در شورای نگهبان بررسی شد و مغایر شرح شناخته شد.

■ شورا وظیفه‌ای در قبال اجرای قوانین ندارد

طحان‌نظیف گفت: مصوبه دیگری که بررسی شد شیوه فعالیت تشکل‌های صنفی بود که در کلیت آن مشکلی وجود نداشت ولی جزئیاتی از این مصوبه باید اصلاح شود. طرح منابع‌زایی از

سخنگوی شورای نگهبان:

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

سخنگوی شورای نگهبان:

سخنگوی شورای نگهبان:

اسلامی در تسریع اصلاح قانون انتخابات با توجه به سیاست‌های کلی انتخابات چیست؟ گفت: موارد متعددی در سیاست‌های کلی انتخابات آمده است که اگر بندهای متعدد این سیاست‌ها خواهد اجرا شود، مستلزم دسته‌بندی ریزتر و جزئی تر موضوعات در قانون است.

طحان‌نظیف همچنین در پاسخ به این سؤال که دولت درباره لایحه جامع انتخابات با شما مکاتبه داشته و چرا این روند کند است؟ گفت: اصلاح قانون انتخابات مطالبه همیشگی ما بوده است. از طرف دولت چیزی مطرح نیوده و فکر می‌کنم طرح در مجلس در حال بررسی باشد و ما به محض دریافت طرح، نظر خود را اعلام خواهیم کرد که البته امیدواریم انتخابات آینده با این طرح برگزار شود.

سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد که این‌شورا هیچ دسته‌بندی سیاسی ندارد و حضور همه گرایش‌های سیاسی را در چارِ چوب قانون در انتخابات مفتنم می‌داند.

■ تصمیم‌گیری در شورا جمعی است
وی درباره دلیل همه‌جا به ایست‌الله جنتی گفت: ایشان از یاران امام و رهبری و مبارزان قبل انقلاب هستند و زمانی که می‌خواهند به شورای نگهبان حمله کنند، به ایشان حجه وارد می‌شود، در حالی که شورای نگهبان متشکل از ۱۲ نفر است و تصمیم‌گیری در این نهاد جمعی است.

وی درباره ایرادات این‌شورا به طرح تفکیک وزارت صمت که یک‌سار در مجلس دهم مورد بررسی قرار گرفته بود، اظهار داشت: نسبت به وزارت بازرگانی، شورای نگهبان سال ۹۸ به اصل مصوبه ایراد وارد نکرد، اما نسبت به حدود صلاحیت وزارت بازرگانی و تداخل آن با وظایف وزارت جهاد کشاورزی ایرادات وارد کرده بودیم که آن ایرادات همچنان باقی است.

طحان‌نظیف تأکید کرد: اگر مجلس این ایرادات را رافع کند، شورای نگهبان ایرادی نسبت به این طرح ندارد. البته در از تباط با سایر مالی این طرح، دولت‌های دوازدهم و سیزدهم مشکلی با تأمین بار مالی نداشتند. اینکه طرح با لایحه تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس رسیدگی شود، موضوعی است که مجلس و دولت باید درباره آن تصمیم بگیرند.

سخنگوی شورای نگهبان درباره تکرار چندین باره ادغام و تفکیک وزارت صمت از ابتدای انقلاب تاکنون گفت: از ابتدای انقلاب موارد متعددی وجود داشته که وزارتخانه‌هایی تفکیک یا ادغام شده‌اند که شورای نگهبان بر ضوابط شرعی و قانونی از جمله بار مالی طرح‌ها تمرکز دارد و اساساً در مسائل کارشناسی یا ضرورت ادغام یا تفکیک این وزارتخانه ورود نمی‌کند.

جریان‌های سیاسی در کشور گفت‌وگوهای قانون‌عباری درباره دوقطبی‌سازی نداریم. اگر منظور شما ایجاد تفرقه و طرح مسائل قومی و مذهبی باشد، این کار برخلاف وحدت و انسجام ملی است و در سیاست‌های کلی انتخابات هم به این موضوع اشاره شده است که نباید در زمینه‌تخت‌کشی‌به‌این‌کار ملامت‌کنند یا در تبلیغات انتخاباتی این اقدام نباید انجام‌شود

■ اصلاح قانون انتخابات

سخنگوی شورای نگهبان درباره مصوبه اصلاح قانون انتخابات گفت: این مصوبه با توجه به سؤالی مبنی بر اینکه مطالعه شورا از مجلس شورای

گزارش خبر

دیپلماسی فعال دولت سیزدهم فروش نفت را به دو برابر افزایش داد

دیپلماسی فِعال دولت سیزدهم با همسایگان موجب افزایش دو برابری فروش نفت شد.

محمد صالح جسوکار، نماینده مردم بزد در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به عملکرد یک‌ساله دولت سیزدهم گفت: در یک سال گذشته

کارهای مهمی در دولت سیزدهم انجام

شده که یکی از مهم‌ترین آنهاواکسیناسیون گسترده برای بیماری کرونا و مهار این بیماری است. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی افزود: یکی از کارهای مهم دیگری که در این دولت انجام شد، انجام سفرهای استانی بود که رئیس جمعیت و اعضای کابینه دولت از نزدیک با مشکلات مردم آشنا شدند و پای صحبت‌های مردم در استان‌های مختلف نشستند که حداقل ثمره این سفرها این است که مردم، مسئولان را در کنار خود احساس می‌کنند که این مسئله افزایش اعتماد عمومی مردم به مسئولان را به همراه دارد.

جوکار اظهار داشت: علاوه بر این ما در این دولت شاهد توسعه روابط با کشورهای مختلف به ویژه با کشورهای همسایه و استفاده از فرصت‌های ایجادشده در انجام پروژه‌های مختلف هستنیم و این چیزی بود که در دولت‌های قبل فراموش شده بود. در این دولت ما شاهد دور زدن تحریم‌ها و افزایش فروش نفت کشورمان هستنیم تا جایی که فروش نفت کشور ما به دو برابر افزایش یافته است. نماینده مردم بزد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت سیزدهم وارث یکسری مشکلات اقتصادی به جا مانده از دولت قبل است که یک نمونه آن پرداخت اصل و سود اوراقی است که در دولت قبل فروخته شده و به مصرف رسیده است و امروز دولت آیت‌الله رئیسی ماهانه باید حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان برای پرداخت اصل و سود این اوراق بپردازد.

روایت حضور رهبر معظم انقلاب در زلزله فرودس منتشر می‌شود

کتاب «دوباره فرودس» روایت حضور جهادی آیت‌الله خامنه‌ای در زلزله فرودس هم‌زمان با برگزاری رویداد ملی جهاد مقدس رونمایی می‌شود. به گزارش ایرنا، در سالگرد حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حادثه زلزله فرودس، رویداد ملی «جهاد مقدس» در این شهرستان برگزار می‌شود. ایمان عطارزاده، معاون هماهنگی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب با اعلام این خبر گفت: به مناسبت پنجواوم‌چهارمین سالگرد حضور جهادی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در واقعه زلزله فرودس در شهر یورماه سال ۱۳۴۷، رویداد ملی جهاد مقدس در این شهر برگزار می‌شود.

وی در ادامه اظهار داشت: در این مراسم از کتاب «دوباره فرودس» که روایتی از حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و خدمات جهادی ایشان در آن ایام است، رونمایی خواهد شد. این کتاب به قلم آقای مهرداد نوشته شده و برای اولین بار خاطرات و اسناد منتشر نشده از رهبر معظم انقلاب در موضوع حضور ایشان در زلزله فرودس سال ۱۳۴۷ منتشر می‌شود. معاون هماهنگی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب با اشاره به اینکه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به عنوان یک روحانی مردمی و خدعه‌مندان، پس از اطلاع از وقوع زلزله فرودس در سال ۱۳۴۷ به این شهرستان سفر کرد. در این کرد، ایشان طی حضوری دو ماهه در این شهر ضمن جمع‌آوری کمک‌های مختلف مردمی، پایگاه امداد روحانیت را ایجاد کردند و اقدامات مهمی را در خدمت‌رسانی به مردم زلزله زده فرودس سامان دادند.

عطارزاده افزود: با هدف تبیین و ارائه الگوی تراز مدیریت جهادی، رویداد ملی «جهاد مقدس» از اول الی ۱۳ شهریورماه با محوریت خدمت‌رسانی به مردم شهرستان فرودس و مناطق اطراف آن برگزار می‌شود. وی خاطرنشان کرد: این خدمت‌رسانی با حضور ۵۰ گروه جهادی کشور در چهارده رتبه در قالب اجلاس ملی جهادگران کشور در حوزه‌های خدمات، عمرانی، عنایری پزشکی و دندانپزشکی خواهد بود که به همت دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سازمان بسیج سازندگی و ستاد استانی این رویداد در استان خراسان جنوبی برگزار می‌شود. وی برپایه نمایشگاه تصویر «جهاد مقدس» که موضوع روایت حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در زلزله فرودس، برگزاری مسابقه دانش‌آموزی با هدف تبیین الگوی جهادی ویژه نوجوانان، برگزاری کارگاه تبیین گفت‌وگو مدیریت جهادی رهبر معظم انقلاب اسلامی در سطح شهر فرودس و برپایی نمایشگاه عرصه آثار و محصولات مرتبط با اندیشه معظم‌له را از برنامه‌های پیش‌بینی شده در حاشیه این رویداد عنوان کرد.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری:

همکاری دولت مردمی حتی با مخالفانش بی‌سابقه است

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، تعامل و همکاری دولت حتی با مخالفان خود را بی‌سابقه خواند و از ولایت‌مداری و مردم‌داری به عنوان شاخص‌های دولت سیزدهم و مهم‌ترین تفاوت این دولت با دولت‌های گذشته یاد کرد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمصلین «احمد صالحی» در نشست خبری تشریح عملکرد یک‌ساله مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری در دولت سیزدهم گفت: دولت با نگاه شناخت و حل مسئله فعالیت خود را دنبال می‌کند و در حوادث مختلف از سیل تا زلزله در بین مردم حضور می‌یابد و تعامل و همکاری دولت حتی با مخالفانش هم در نوع خود بی‌سابقه است. رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، برهیز از بداخلاقی و هرگونه دوقطبی‌سازی و حاشیسه‌ری از دیگر شاخصه‌های دولت سیزدهم دانست. حجت‌الاسلام صالحی گفت: در دولت انقلابی برای اولی‌بار به مناسبت هفته دولت وزرا و معاونان در ۳۱ استان کشور حضور یافتند و روز جمعه در نمازهای جمعه با مردم بی‌واسطه به گفت‌وگو نشستند و پاسخخت، روز یکشنبه حضور بدون وزرا را شاهد بود.

■ به ۸۹ درصد نامه‌های مردم پاسخ داده شد

وی ادامه داد: بیش از ۳هزار و ۱۸۰ نامه در سطح کلان‌استانی داشتیم که به دستگاه‌های مختلف ارجاع داده شد و وزارتخانه‌ها این نامه‌ها را با تشکیل کارگروه‌های رفع مسائل پیگیری کردند. از این تعداد هزار و ۳۰۹ مورد به عنوان صدای مردم در کارگروه‌های مختلف پیگیر و در خود مرکز و حین سفر هم ۴۲ مورد تعیین تکلیف شد. است. رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری در ادامه افزود: در مجموع به ۸۹ درصد از موارد پاسخ داده شد و ۱۱ درصدی که باقی‌مانده‌از چرخه پیگیری به چرخه استعلامات یا کارشناسی رفته و گاهی شماره تماس یا آدرس با اطلاعات فردی شخص قید نشده است و باعث سردرگمی می‌شود که نمی‌توانیم اقدامی انجام دهیم.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری این راه هم گفت که برخی از درخواست‌های مردمی موضوعاتی هستند که جنبه رسیدگی از سوی دستگاه‌های دولتی را ندارند و مربوط به دستگاه‌های قضایی است. با توجه به تفاهم و رابطه بسیار خوبی که با دستگاه قضایی داریم، این موضوعات به صورت ویژه توسط قوا پیگیری می‌شود.

■ در هر سفر میانگین بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ نامه

به شخص رئیس‌جمهور می‌دهند

حجت‌الاسلام صالحی ادامه داد: نسبت درخواست‌هایی که در دیدارهای شخص رئیس‌جمهور و با تأکید وی بر پاسخگویی سریع‌تر تکلیف شده، تعداد آن قابل مقایسه با گذشته نیست و دسترس آسان مردم باعث افزایش تعداد نامه‌ها شد. در هر سفر استانی میانگین بین ۵۰۰ تا هزار نامه به شخص رئیس‌جمهور می‌دهند.